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Številka: 900-10/2024-7
Datum: 11. 5. 2024

Z A P I S N I K
76. seje Državne volilne komisije

Kraj, čas:             Sejna soba Državne volilne komisije, Slovenska cesta 54/IV, Ljubljana, 9. 5. 2024, 
ob 13. uri

Prisotni: Peter Golob, dr. Marko Kambič, Miroslav Pretnar, Drago Zadergal, Brigita Domjan 
Pavlin, Terezija Trupi, Ksenija Vencelj, Iztok Majhenič, dr. Janez Pogorelec (od 
13:19 dalje), Mitja Šuligoj (od 13:35 dalje)

Odsotni: Mojca Dolenc, Ivana Grgić
Ostali prisotni: Igor Zorčič, Karolina Lužar, Tina Hrastnik (Služba Državne volilne komisije)

Sejo vodi predsednik Državne volilne komisije (DVK) Peter Golob. Uvodoma ugotovi, da članico Mojco 
Dolenc pri glasovanju nadomešča namestnica članice Terezija Trupi, člana Mitjo Šuligoja pa namestnica 
člana Ksenija Vencelj.

Za sejo je bil predlagan naslednji DNEVNI RED:

Dnevni red:
1. Predlog zapisnika 74. seje Državne volilne komisije
2. Predlog zapisnika 75. seje Državne volilne komisije
3. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska ljudska stranka – SLS za 

volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament 
4. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Socialni demokrati za volitve poslancev 

iz Republike Slovenije v Evropski parlament
5. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Gibanje Svoboda za volitve poslancev 

iz Republike Slovenije v Evropski parlament
6. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska demokratska stranka za 

volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament
7. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Levica za volitve poslancev iz Republike 

Slovenije v Evropski parlament
8. Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Državljansko gibanje Resni.ca za volitve 

poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament
9. Seznanitev z obvestilom o smrti kandidatke na listi kandidatov politične stranke VESNA –

zelena stranka
10. Razno

Predsednik uvodoma pove, da se zaradi navzočnosti predstavnikov list kandidatov, ki čakajo na odločbo 
DVK, najprej obravnavajo 3., 4., 5., 6., 7. in 8. točka dnevnega reda, nato pa 1., 2. 9. in 10. točka 
dnevnega reda.
Tako spremenjen dnevni red je bil soglasno sprejet.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 3. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska ljudska stranka – SLS 
za volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska ljudska stranka – SLS 
za volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament.
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Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 4. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Socialni demokrati za volitve 
poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Socialni demokrati za volitve 
poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 5. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Gibanje Svoboda za volitve 
poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Gibanje Svoboda za volitve 
poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 6. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska demokratska stranka 

za volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Slovenska demokratska stranka za 
volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 7. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Levica za volitve poslancev iz 

Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Levica za volitve poslancev iz 
Republike Slovenije v Evropski parlament.
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Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 8. točki: Odločitev o vloženi listi kandidatov politične stranke Državljansko gibanje Resni.ca 

za volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejeti sklep:
Potrdi se odločba o vloženi listi kandidatov politične stranke Državljansko gibanje Resni.ca za 
volitve poslancev iz Republike Slovenije v Evropski parlament.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

Ob 13:06 je bila seja prekinjena zaradi tiskanja, podpisovanja in žigosanja odločb o vloženih listah 
kandidatov, ki so bile nato vročene navzočim predstavnikom kandidatnih list.

Seja se je nadaljevala ob 13:16.

K 1. točki: Predlog zapisnika 74. seje Državne volilne komisije

Član dr. Kambič pove, da je tematika dopisa glede ukinjanja volišč in zagotavljanja zakonitosti pri izvedbi 
volitev, ki je bil na DVK naslovljen s strani stranke SDS, izjemno pomembna. Kot je poudaril, je dolžnost 
DVK, da problematiko nemudoma analizira in pripravi odgovor. Izrazil je pričakovanje, da bodo na 
tematiko pozorni tudi mednarodni opazovalci volitev. Član Zadergal spomni, da je bil na 74. seji sprejet 

dogovor, da bo DVK to problematiko obravnavala na eni od prihodnjih sej.

Sprejet sklep:
Sprejme se zapisnik 74. seje Državne volilne komisije.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 2. točki: Predlog zapisnika 75. seje Državne volilne komisije

Pri tej točki ni bilo razprave.

Sprejet sklep:
Sprejme se zapisnik 75. seje Državne volilne komisije.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 9. točki: Seznanitev z obvestilom o smrti kandidatke na listi kandidatov politične stranke 

VESNA – zelena stranka

Predsednik pove, da je DVK na 74. seji 26. 4. 2024 potrdila odločbo o vloženi listi kandidatov VESNA -
zelena stranka. A zaradi  smrti kandidatke, po tem ko je bila lista že potrjena, mora DVK sprejeti 
odločitev, kako postopati v tem primeru. Predsednik predlaga, da bi sledili odločitvi vrhovnega sodišča 
v podobni zadevi (sodba Uv 8/2018 z dne 12. 5. 2018) in ohranili listo, kot je bila potrjena, pri čemer bi 
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pri številki osem, kamor je bila uvrščena pokojna kandidatka, pustili prazen prostor. Predsednik še pove, 

da s takim predlogom soglašajo tudi v politični stranki Vesna.

Člani se strinjajo s podanim predlogom.

Sprejeti sklep:
Na listi kandidatov politične stranke VESNA – zelena stranka za volitve poslancev iz Republike 
Slovenije v Evropski parlament se zaradi smrti kandidatke prostor pod zaporedno številko osem 
na glasovnici in javni objavi pusti prazen.

Izid glasovanja soglasno.

ZA: Golob, Kambič, Pretnar, Zadergal, Vencelj, Trupi

PROTI: /

K 10. točki: Razno

Predsednik in direktor Službe DVK opozorita, da ministrstvo za finance ni dalo soglasja za spremembe 
Pravilnika o določitvi meril in kriterijev za določitev višine nadomestil in povračila stroškov članom volilnih 
organov, tajnikom in drugim osebam, ki opravljajo dolžnosti na volitvah in referendumu, ki jih je 
predlagala DVK. Član Zadergal poudari, da je zvišanje nadomestil nujno, saj po informacijah s terena v 
nasprotnem primeru člani volilnih odborov dela ne bodo opravili. S tem se strinjajo tudi ostali in opozorijo, 
da je treba vztrajati pri predlogu zvišanja nadomestil.

Zadergal izpostavi še, da je treba jasno določiti, kako bo potekalo štetje glasovnic po zaprtju volišč. Vsi 
člani odbora bi morali šteti vse glasovnice, da ne bi prišlo do nepravilnosti. Treba je določiti tudi vrstni 
red, katere glasovnice se štejejo najprej.

Člani se dogovorijo, da bo seja za obravnavo odločb o vloženih listah političnih strank predvidoma v 
soboto, 11. maja 2024. Če ne bo zavrnilnih odločb, bo predvidoma v ponedeljek, 13. maja 2024, 
opravljen žreb za določitev vrstnega reda kandidatnih list na glasovnici.

Seja je bila zaključena ob 13:40.

Zapisala:
Karolina Lužar                                        Igor Zorčič
namestnica direktorja                                                    direktor Službe DVK                            
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